

Szanowna Pani
Joanna Banasiak

Dyrektor
Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego

Szanowna Pani Dyrektor,

akcja „LightForBelarus – Światło dla Białorusi, która odbyła się 25 marca - w ważnym dla naszych sąsiadów, Białorusinów Dniu Wolności – z Państwa znakomitym udziałem, miała swoje lokalne odsłony w całej Polsce, we wszystkich województwach. Jesteśmy za to Państwu i pozostałym uczestnikom ogromnie wdzięczni. Inicjatywa zbiegła się niestety z aresztowaniami, procesami, przeszukaniem oraz innymi szykanami wobec Zarządu i działaczy Związku Polaków na Białorusi, które nadały jej szczególny, symboliczny wydźwięk.

Akcji towarzyszył specjalny koncert, którego bezpośrednią transmisję z Filharmonii Narodowej w Warszawie można było oglądać 25 marca o godz. 20.15 online na kanałach Narodowego Centrum Kultury (YT i FB) oraz antenach TVP SA: TVP Kultura, Bielsat, TVP Wilno. W kolejnych dniach wydarzenie retransmitowało Polskie Radio (Jedynka i Dwójka). Jeśli nie śledzili Państwo koncertu na żywo w TVP lub internecie, gorąco zachęcamy do obejrzenia nagrania, które udostępniamy na kanale YouTube i profilu facebookowym Narodowego Centrum Kultury.

Bardzo serdecznie dziękujemy za Państwa fantastyczny odzew na nasze zaproszenie przyłączenia się do akcji #LightForBelarus. Otrzymaliśmy potwierdzenia od blisko 100 instytucji, urzędów, organizacji. Z publikacji internetowych wnioskujemy jednak, że zasięg akcji był znacznie większy, gdyż wiele podmiotów dołączyło do niej spontanicznie, nie kontaktując się z nami. W akcji #LightForBelarus wzięło też udział kilkanaście instytucji kultury z Litwy, Łotwy, Czech, Gruzji i Ukrainy. Jesteśmy pod wrażeniem Państwa niezwyklej wrażliwości, solidarności i zaangażowania.

Nasze wspólne szczerze i życzliwe działania doceniają również Białorusini, którzy potwierdzają, jak dziś ważne jest dla nich to wsparcie - publiczne, odważne pokazanie, że nie są sami. Nasze serca przepelnione są radością, że jako Polacy i sąsiedzi zdajemy egzamin z solidarności, że potrafimy odwdziżyć się za pomoc i wsparcie, które otrzymywaliśmy z całego świata w trudnych latach osiemdziesiątych, gdy my walczyliśmy o wolność i demokrację. Nisko się Państwu kłaniamy za szlachetną reakcją, dobre słowa i czyny, za odruch serca. Prosimy o przyjęcie serdecznych wyrazów wdzięczności wraz z życzeniami zdrowia i powodzenia w Państwa przedsięwzięciach.



Dyrektor
Narodowego Centrum Kultury



dr hab. Rafał Wiśniewski, prof. ucz.

Inicjatorzy akcji:

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.

 NARODOWE
CENTRUM
KULTURY

 INSTYTUT
ADAMA
MICKIEWICZA

 TVP
KULTURA